Edição 3.230 | Ano 13
18 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 30 DE SUPLEMENTAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HBDYCRJA-RCGDL4RT-2SIKCVSU-VF8I9HVW
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e com base na
autorização contida na Lei Municipal nº 719/2023.0,artigo 4º. inciso I, alínea "a".

DECRETA:

"Abre Suplementação por anulação de dotação ao orçamento do Município e dá outras
providências."

Decreto Nº: 30/2024

Art. 1º - Fica aberto Suplementação por anulação de dotação ao Orçamento do Município no valor de R$ 2.114.000,00 (dois
milhoes, cento e quatorze mil reais  ), conforme detalhamento abaixo:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

1003 - CONST. PAV. E URB. DE VIAS, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

600.000,00

600.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

16.000,00

16.000,00
17200000 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás
Natural destinad

616.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1027 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS E PATRULHA MECANIZADA

4.4.90.52 - Equipamentos e Materiais Permanente

955.000,00

955.000,00

17000000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres da Uniao

955.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.571.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1212 - FME-FUNDO MUN. DE EDUCACAO

1020 - CONST., AMPL. E/OU REFORMA DE UNID. ESCOLARES, PRÉ ESCOLAR E

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

70.000,00

70.000,00

15001001 - Identificacao das despesas com manutencao e desenvolvimento do ensino

70.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

70.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

1017 - CONST. AMPL.E REFORMA DE UNID.SAUDE/CAPS E OUTROS

Edição 3.230 | Ano 13
18 de março de 2024

Página 3

DECRETONº 30 DE SUPLEMENTAÇÃO

Certificação Digital: HBDYCRJA-RCGDL4RT-2SIKCVSU-VF8I9HVW
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

463.000,00

463.000,00

15001002 - Identificacao das despesas com acoes e servicos publicos de saude

463.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2055 - ADMINIST. DAS AÇOES DE VIG. EM SAUDE -VIG. SANITARIA -PQAVS

3.3.90.30 - Material de Consumo

10.000,00

10.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

10.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

473.000,00TOTAL DA UNIDADE:

2.114.000,00TOTAL DOS CRÉDITOS SUPLEMENTARES:

Art. 2º Os recursos para a cobertura do presente Suplementação por anulação de dotação decorrem da anulação nas
dotações consignadas no orçamento em vigor, em conformidade ao que dispõe do artigo 43, inciso III, da Lei nº 4.320/64,
relacionadas abaixo:

0404 - SEMAI-SEC. MUN. ADM. E INFRA ESTRUTURA

1005 - CONST. AMPL. OU REF. DE SALA DE VELÓRIO

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

299.000,00

299.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

299.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1008 - IMPLANT. AMPL. E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE MONITORAMENTO DA CIDADE

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

19.000,00

19.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

19.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1027 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS E PATRULHA MECANIZADA

4.4.90.52 - Equipamentos e Materiais Permanente

800.000,00

800.000,00
17063110 - Identificacao das Transferencias da Uniao decorrentes de emendas parlamentares
individuais.

800.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2008 - MANUTENÇAO DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTR. E INFRA ESTRUTURA

3.1.90.13 - Obrigacoes Patronais

83.000,00

83.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

83.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

2009 - MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS PUBLICOS DE LIMPEZA E  ILUMINAÇAO

Edição 3.230 | Ano 13
18 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: HBDYCRJA-RCGDL4RT-2SIKCVSU-VF8I9HVW
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

3.3.90.39 - Outros Serv.Terc.Pessoa Juridica

16.000,00

16.000,00
17200000 - Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás
Natural destinad

16.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1.217.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0505 - SMT- SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2011 - ADMINIST. DAS ATIV. DA SEC. DE PRODUÇAO E TRANSPORTE

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

199.000,00

199.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

199.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

199.000,00TOTAL DA UNIDADE:

0707 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

1023 - CONST. AMPL. REF.DE EST., C. DE FUTEBOL E QUADRAS E OUTROS

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

295.000,00

295.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

295.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

1024 - CONST. AMPL. REF.DE PISTA DE SKATE,COOPER, ATLETIS. E CICLISMO-

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

99.000,00

99.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

155.000,00

155.000,00

17000000 - Outras Transferencias de Convenios ou Instrumentos Congeneres da Uniao

254.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

549.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1010 - SECUD-SEC.DE EDUCACAO CULT. E DESPORTOS

1014 - CONST. AMPL. REF.DE PISTA DE SKATE,COOPER, ATLETIS. E CICLISMO

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

69.000,00

69.000,00

15000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

69.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

69.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1212 - FME-FUNDO MUN. DE EDUCACAO

Edição 3.230 | Ano 13
18 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: HBDYCRJA-RCGDL4RT-2SIKCVSU-VF8I9HVW
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Miguel Calmon - BA

CEP: 44.720-000

CNPJ: 13.913.363/0001-60

AV. ODONIEL MIRANDA RIOS, 41 - Centro

2022 - ADMINIST. DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇAO ART. 212

4.4.90.51 - Obras e Instalacoes

70.000,00

70.000,00

15001001 - Identificacao das despesas com manutencao e desenvolvimento do ensino

70.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

70.000,00TOTAL DA UNIDADE:

1414 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -  FMS

2062 - ADM. DA APS -PREVINE BRASIL

3.1.90.13 - Obrigacoes Patronais

10.000,00

10.000,00
16000000 - Transf. Fundo a Fundo Rec SUS proven. do Gov Federal- Bloco Manut. das Acoes e
Servicos Publ. Sau

10.000,00TOTAL DO PROJETO/ATIVIDADE:

10.000,00TOTAL DA UNIDADE:

2.114.000,00TOTAL DAS ANULAÇÕES:

Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data da assinatura.

GABINETE DO PREFEITO DE MIGUEL CALMON, em 18 de Março de 2024.

Edição 3.230 | Ano 13
18 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: HBDYCRJA-RCGDL4RT-2SIKCVSU-VF8I9HVW
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº 30 DE SUPLEMENTAÇÃO

		2024-03-18T15:56:58-0300